ДОГОВОР ПОДРЯДА№_____

                                                                                                «___»________________20__г.

г. Раменское
Индивидуальный Предприниматель Фролов А. В. в лице Фролова Алексея Владимировича действующего на основании Свидетельства № 309504034100032 от 7 декабря 2009г. выданного Межрайонной ИФНС России №1 по Московской области именуемый в дальнейшем «Подрядчик» и гр.________________________________________________________________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                     1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Подрядчик обязуется произвести в помещение Заказчика (далее по тексту «Помещение»), находящегося по адресу______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ремонтно-отделочные работы своими силами, инструментами, оборудованием согласно прилагаемой к Договору смете №___от «___»___________20___г. (являющейся неотъемлемой частью настоящего договора), с соблюдением действующих технических условий.
                                                      2.СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

2.1 Подрядчик обязуется начать работы в помещении не позднее 5(пяти) рабочих дней после получения денежных средств согласно п. 4.1 Договора.

2.2 Закончить работы и сдать помещение Заказчику не позднее ________ рабочих дней после начала работ (при условии соблюдения Заказчиком пп. 2.4. и 4.3. настоящего Договора). В случае выполнения дополнительных работ (не указанных в смете) срок исполнения увеличивается пропорционально объёму работ.
2.3 Заказчик обязуется, за свой счёт и своими силами, до начала работ вывезти из Помещения во избежание порчи мебель, убрать мешающие работе предметы, отвести место для хранения инструмента и вещей Подрядчика, в котором будет гарантированна их сохранность. Обеспечить Подрядчику с 9 до 22 часов ежедневный доступ к месту выполнения работ, обеспечить на месте выполнения работ водоснабжение, необходимый температурный режим и подачу электроэнергии, если настоящим Договором эти работы не возложены на Подрядчика.
2.4 В случае переустройства и перепланировки помещения Заказчик обязуется до начала работ получить разрешение на их проведение.

2.5 Подрядчик не несёт ответственности за соблюдение сроков выполнения работ в случае несвоевременной оплаты или поставки Заказчиком для производства работ материалов.

2.6 В случае если действие (или бездействие) Заказчика воспрепятствовало выполнению работ в оговоренный срок, дата окончания работ переносится на время вынужденного простоя.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять результаты и оплатить обусловленную настоящим Договором их стоимость.
3.2 Подрядчик обязуется качественно и в сроки, оговоренные в п. 2.1. и 2.2. Договора выполнить весь объём работ, указанный в смете  №___от «___»__________20__г.
3.3 Подрядчик обязан предупредить Заказчика:
о непригодности или недоброкачественности материалов, полученных от Заказчика,

о наличии не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые могут повлиять на качество выполняемых работ.

3.4 Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество работы Подрядчика, не вмешиваясь в его деятельность.
3.5 В случае не соблюдения Подрядчиком сроков окончания работ, Заказчик в праве потребовать компенсацию в размере 0,1% за каждый день просрочки от сметной стоимости не завершенных работ, но не более 5% стоимости этих работ.
3.6 Подрядчик не несёт ответственность за качество работ, выполненных по прямому указанию Заказчика с нарушением технологии, очерёдности, температурного и влажностного режимов, норм и правил, а также вследствие неудовлетворительного качества предоставленного Заказчиком  материала.
                                                      4.ОПЛАТА РАБОТ

4.1 Все оплаты по договору за выполняемые работы производятся согласно их сметной стоимости. Перед началом работ Заказчик вносит аванс в размере 10% от сметной стоимости работ.
4.2 Оплата производимых Подрядчиком работ осуществляется Заказчиком поэтапно, каждые_____рабочих дней после начала работ. Оплата производится за фактически выполненные объёмы работ. Объёмы выполненных работ могут считаться, как в единицах измерения указанных в смете, так и в процентном отношении: объём выполненных работ к общему объёму работ по смете.

4.3 После каждого подписания сторонами «Акта выполненных работ», в котором указывается сумма к оплате, Заказчик в течении  3(трёх) банковских дней производит оплату указанной суммы.

4.4 Подрядчик вправе прекратить выполнение работ, с последующим расторжением Договора, в случае задержки текущих платежей по Договору (согласно п. 4.2.), на срок более 3(трех) банковских дней и потребовать компенсацию в размере 0,1% от задержанной к оплате суммы за каждый день просрочки.
4.5 Аванс, указанный в п. 4.1,  оплаченный Заказчиком ему не возвращается. Он учитывается при взаиморасчетах между Заказчиком и Подрядчиком по последнему этапу выполняемых работ.

4.6 Вынос мусора и погрузо-разгрузочные работы оплачиваются Заказчиком отдельно, при взаиморасчетах за тот этап, в период которого они производились.
4.7 При расчетах в безналичной форме фактором получения средств от Заказчика является непосредственное зачисление соответствующей суммы на расчетный счет Подрядчика.
4.8 В случае если материалы поставляет Подрядчик, Заказчик обязуется своевременно предоставлять средства для приобретения материалов и оплачивать  расходы, связанные с подбором и приобретением в размере 15% от стоимости.
4.9 Работы связанные с доставкой и подъёмом стройматериалов оплачивается отдельно.

5.ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1 Заказчик при наличии уважительных причин имеет право до окончания работ расторгнуть Договор, уплатив Подрядчику, вознаграждение за фактически выполненные объёмы работ и возместив ему убытки, причинённые расторжением Договора, если таковые возникнут.
5.2 Подрядчик вправе не приступать к работе, а начатую работу приостановить, в случае, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей препятствует исполнению Договора или наносит материальный ущерб интересам Подрядчика. В этом случае Подрядчик вправе в одностороннем  порядке отказаться от исполнения Договора и потребовать оплаты фактически выполненных объёмов работ, а также возмещения убытков.

5.3 В случае если исполнению Договора препятствуют обстоятельства, не зависящие от воли Заказчика и Подрядчика, работы по настоящему Договору приостанавливаются и Заказчик оплачивает фактически выполненные объёмы работ. После устранения препятствующих исполнению Договора обстоятельств работы возобновляются на прежних условиях, если суммарный срок простоя не превысил одного календарного месяца.
6.ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА
6.1 Подрядчик гарантирует качество работ в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня подписания  «Акта выполненных работ», при условии полной оплаты работ Заказчиком.
6.2 При обнаружении недостатков в выполненной работе Заказчик вправе требовать устранения выявленных дефектов.

6.3 Гарантийные обязательства не распространяются:
- если недостатки вызваны неправильной эксплуатацией помещения;
- при появлении дефектов на поверхности от внешних воздействий;
- при условии указанном в п.3.6.
6.4 В случае разногласий между Подрядчиком и Заказчиком по качеству произведённых работ Заказчик вправе потребовать назначения экспертизы, которая производится третьей стороной. Оплачивает экспертизу сторона, против которой вынесено решение экспертизы.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1 Настоящий Договор составляется в двух экземплярах: для Заказчика, и для Подрядчика. Все дополнения, приложения, акты, соглашения и другие документы, составленные и подписанные сторонами со ссылкой на Договор, имеют равную с ним юридическую силу и являются обязательными для исполнения сторонами.
7.2 Все вопросы, не отраженные в настоящем Договоре, разрешаются в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом РФ и Законом РФ «О защите прав потребителей в РФ» или иными правовыми актами.
7.3 Ценовая категория работ по Договору соответствует качеству и требованиям СНиП 3.04.01-87 и является: «простой», «улучшенной», «высококачественной» (нужное подчеркнуть).
7.4 _______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

8.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Подрядчик:

ИП Фролов А.В.
ИНН:504012763110

ОГРНИП:309504034100032

                                                                           Фролов А.В._______________
Заказчик: